
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 424

3985

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της σύμβασης εργασίας και αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ., ειδι-
κότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων του Δήμου Κορυδαλλού.  3985

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας του Προέδρου, 
Αντιπροέδρου, των Μελών Δ.Σ. και των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Δήμου Διδυμοτείχου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.) για το έτος 2026.  3986

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5054/10.07.2018 υπό στοιχεία 15ης/21.06.2018/21α απόφασης της 
συνεδρίασης της Συγκλήτου «Επανίδρυση του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο: “Διεθνής Ναυτιλία, Χρηματοοικονομική και Διοίκηση” των Τμημά-
των Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων και του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 3323).  3988

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4274/09.04.2024 απόφασης της Συγκλήτου του Ο.Π.Α. (υπό στοιχεία 
13η/4.4.2024/8α συνεδρίαση) «Επικαιροποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Μάρκετινγκ και Επικοινωνία” του Τμήματος Μάρκετινγκ και 
Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Β’ 2487).  3991

5 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) Ακρολίμνης.  3992

6 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) Νέας Μαγνησίας.  3993

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Τροποποίηση της σύμβασης εργασίας και αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ., ειδικότη-

τας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων του Δήμου Κορυδαλλού.

Με την υπ’ αρ. 116/23-10-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κορυδαλλού, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 87 
του ν. 4483/2017 και τροποποιήθηκε με το άρθρο 54 του ν. 5003/2022, τροποποιείται η σύμβαση εργασίας και 
αυξάνεται το ωράριο εργασίας των υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ., ΚΙΤΙ ΜΠΕΚΙΡΑΪ του ΤΡΕΝΤΑΦΙΛ και ΕΥΤΥΧΙΑΣ ΓΑΛΑΤΣΙΔΑ 
του ΜΟΣΧΟΥ, ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων, από 15 σε 32 ώρες εβδομαδιαίας 
απασχόλησης, κατόπιν των υπ’ αρ. 14375/1-10-2025 και 14367/1-10-2025 αιτήσεών τους, αντίστοιχα.

04.02.2026 08:20:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 424/02.02.20263986

(Aρ. βεβ. των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κορυδαλλού: 14500/14-10-2025).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 3258/16-1-2026).

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 4021 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας του Προέδρου, Αντιπρο-

έδρου, των Μελών Δ.Σ. και των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 

Δήμου Διδυμοτείχου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.) για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 108, 109, 116 και 131 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τ.Α. - Εμβά-

θυνση της Δημοκρατίας- Ενίσχυση της Συμμετοχής -Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουρ-
γίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133) και τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136), αντίστοιχα.

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136), αντίστοιχα.

5. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).
7. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131).
8. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
9. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 

(Α’ 235).
10. Την υπ’ αρ. 5962/24.12.2025 βεβαίωση (ορθή επανάληψη) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-

χέτευσης Δήμου Διδυμοτείχου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.) περί ύπαρξης πιστώσεων.
11. Το υπ’ αρ. 5979/30.12.2025 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου 

Διδυμοτείχου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.), με το οποίο μας στάλθηκε η υπ’ αρ. 99/29.12.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Διδυμοτείχου με θέμα «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας μελών Δ.Σ. και των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Δ. για το έτος 2026» για την συμμετοχή τους σε συ-
νέδρια, ημερίδες, εκθέσεις, σεμινάρια αλλά και για τη γενικότερη διεκπεραίωση υποθέσεων της Επιχείρησης 
εκτός έδρας.

12. Την υπ’ αρ. 101175/24.11.2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-
κης περί «ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β’ 6411).

13. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου, 
του Αντιπροέδρου, των μελών του Δ.Σ. και των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευ-
σης Δήμου Διδυμοτείχου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.), για το έτος 2026, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3987Τεύχος B’ 424/02.02.2026

Πρόεδρος και Διοικητικό Συμβούλιο

Α/Α ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΔIOIKHTIΚΟ ΣYMBOYΛΙΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 60

2. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 60

3. ΜΕΛΗ Δ.Σ. 9 30

Διοικητική και Οικονομική Υπηρεσία

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

2. ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

3. ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 40

4. ΔΕ
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/
ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ

1 40

Τεχνική Υπηρεσία

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 60

2. ΠΕ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

3. ΤΕ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

4. ΔΕ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1 60

5. ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

6. ΥΕ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

2 40

7. ΥΕ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΥΔΑΤΟΣ

1 40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 13.440,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α. 
Διδυμοτείχου οικονομικού έτους 2026 και αναλύεται ως εξής:

ΚΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

64-00-01-000 Έξοδα κίνησης υπαλλήλων ΔΕΥΑΔ 6.000,00€

64-01-00-000 Έξοδα ταξιδιών (δαπάνες εκτός έδρας) 7.440,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 16 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης  
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 424/02.02.20263988

Αριθμ. 387 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5054/10.07.2018 υπό στοιχεία 15ης/21.06.2018/21α απόφασης της συνε-

δρίασης της Συγκλήτου «Επανίδρυση του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

(Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο: “Διεθνής Ναυτιλία, Χρηματοοικονομική και Διοίκηση” των Τμημάτων Λογιστικής 

και Χρηματοοικονομικής, Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρή-

σεων και του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών 

Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 3323).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Κατά την 6η/18.12.2025/11 συνεδρίασή της έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-

τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ιδίως το άρθρο 80,
2. την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα» και ιδίως το σημείο Α4,

3. την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13.08.2007 «Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευσης 
Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466),

4. την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

5. το άρθρο 90 «Έλεγχος των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» του Κώδικα 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

6. την υπ’ αρ. 14379/29.08.2025 (ΑΔΑ: 9ΨΤ7469Β4Μ-ΟΦΟ) πράξη του Πρύτανη περί συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 01.09.2025,

7. την υπ’ αρ. 5054/10.07.2018 (Β’ 3323) απόφαση της υπό στοιχεία 15ης/21.06.2018/21α συνεδρίασης της 
Συγκλήτου περί επανίδρυσης του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο: 
«Διεθνής Ναυτιλία, Χρηματοοικονομική και Διοίκηση» των Τμημάτων Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και του Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

8. την εισήγηση της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών για την τροποποίηση της απόφασης επανίδρυσης 
του Δ.Π.Μ.Σ. με τίτλο: «Διεθνής Ναυτιλία, Χρηματοοικονομική και Διοίκηση» (υπ’ αρ. 2η/13.10.2025 συνεδρίαση), 
η οποία διαβιβάστηκε με την υπό στοιχεία ΥΣ 1614/11.12.2025 επιστολή της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων,

9. την υπό στοιχεία ΥΣ 1643/15.12.2025 επιστολή του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπι-
κού και Προέδρου της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών με τη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών επί της εισήγησης της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών για την τροποποίηση της απόφασης 
επανίδρυσης του Δ.Π.Μ.Σ. με τίτλο: «Διεθνής Ναυτιλία, Χρηματοοικονομική και Διοίκηση», σύμφωνα με την 
οποία δεν απαιτείται η προηγούμενη πιστοποίηση του Π.Μ.Σ. από την ΕΘ.Α.Α.Ε. βάσει της παρ. 8 του άρθρου 80 
του ν. 4957/2022, διότι η εν λόγω τροποποίηση δεν αφορά στο αντικείμενο, τον σκοπό του προγράμματος, τα 
μαθησιακά αποτελέσματα και τα προσόντα που αποκτώνται από την επιτυχή παρακολούθησή του,

10. το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά όργανα, με την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

11. την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 εγκύκλιο του και Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες 
προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-“Μίτος”» (ΑΔΑ: 
9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ),

12. το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-Μίτος, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 5054/10.07.2018 υπό στοιχεία 15ης/21.06.2018/21α απόφασης της συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου «Επανίδρυση του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με 
τίτλο: “Διεθνής Ναυτιλία, Χρηματοοικονομική και Διοίκηση” των Τμημάτων Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και του Τμήματος Διεθνών και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3989Τεύχος B’ 424/02.02.2026

Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Β’ 3323), ως προς το άρθρο 4 (παρ. 2, 3 και 5), το άρθρο 5, το άρθρο 7 και το άρθρο 10, ως εξής:

Άρθρο 4 
Πιστωτικές μονάδες - Πρόγραμμα Μαθημάτων

2. Περιγραφή Προγράμματος Σπουδών: Τα μαθήματα, η διδακτική και ερευνητική απασχόληση, οι πρακτικές 
ασκήσεις και οι κάθε άλλου είδους εκπαιδευτικές και ερευνητικές δραστηριότητες ορίζονται ως εξής: Το πρώτο 
εξάμηνο περιλαμβάνει πέντε (5) μαθήματα υποχρεωτικής παρακολούθησης με πέντε (5) πιστωτικές μονάδες 
έκαστο και δύο (2) μαθήματα υποχρεωτικής παρακολούθησης με δυόμισι (2,5) πιστωτικές μονάδες έκαστο. 
Το δεύτερο εξάμηνο περιλαμβάνει δύο (2) υποχρεωτικά μαθήματα με πέντε (5) πιστωτικές μονάδες έκαστο 
και επιλογή μαθημάτων με συνολικά είκοσι (20) πιστωτικές μονάδες. Κατά τους θερινούς μήνες προβλέπεται 
υποχρεωτική εκπόνηση της Διπλωματικής Εργασίας, η οποία ισοδυναμεί με δεκαπέντε (15) πιστωτικές μο-
νάδες. Η Πρακτική Άσκηση είναι προαιρετική και ισοδυναμεί με πέντε (5) πιστωτικές μονάδες, οι οποίες δεν 
προσμετρώνται στις απαιτούμενες για τη λήψη διπλώματος.

3. Το πρόγραμμα διδασκόμενων και εξεταζόμενων μαθημάτων ορίζεται ως εξής:

Προπαρασκευαστικά Μαθήματα - 4 εβδομάδων

Στοιχεία Μαθηματικών και Οικονομικών για Επιχειρήσεις - 
Elements of Mathematics and Economics for Business

Στατιστική για Επιχειρήσεις - Statistics for Business

Τεχνολογία Πλοίων και Ορολογία - Ship Technology and Terminology

Εισαγωγή στη Χρηματοοικονομική - Introduction to Finance

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ Π.Μ.

Χρηματοοικονομική και Διοικητική Λογιστική - Financial and Management Accounting 5

Χρηματοοικονομική Διοίκηση - Financial Management 5

Ναυτιλιακά Οικονομικά και Επιχειρήσεις - Maritime Economics and Business 5

Χρηματοοικονομική των Επιχειρήσεων - Corporate Finance 5

Διεθνή Οικονομικά - International Economics 2,5

Διεθνές Εμπόριο Θαλάσσιων Μεταφορών Εμπορευμάτων - 
International Maritime Commodity Trade

2,5

Ποσοτικές Μέθοδοι για Ναυτιλιακά Δεδομένα - Quantitative Methods for Shipping Data 5

Σύνολο Α’ εξαμήνου 30

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ Π.Μ.

Διοίκηση Ναυτιλιακών Επιχειρήσεων - Management of Maritime Companies 5

Ναυτιλιακά Χρηματοοικονομικά και Επενδυτικές Αποφάσεις - 
Shipping Finance and Investment Decisions

5

Επιλέγεται ένα από τα ακόλουθα μαθήματα:

i. Διαχείριση Επενδύσεων Χαρτοφυλακίου - Portfolio Analysis and Management 5

ii. Οικονομική των Λιμένων και Λιμενικές Πολιτικές - Ports Economics and Policies 5

iii. Δεδομένα, Υποδείγματα και Επιχειρηματικές αποφάσεις στη Ναυτιλία - 
Data, Models and Business Decisions in Shipping

5

iv. Ναυτιλιακή Λογιστική - Accounting for Shipping Business 5

v. Περιβάλλον, Κοινωνία, Διακυβέρνηση (ΠΚΔ-ESG) και Βιωσιμότητα στη Ναυτιλία, 
Χρηματοοικονομική και Διοίκηση 
(ESG and Sustainability in Shipping, Finance and Management)

5

vi. Ψηφιοποίηση και Μετασχηματισμός στη Ναυτιλία, Χρηματοοικονομική και Διοίκηση 
(Digitalisation and Transformation in Shipping, Finance and Management)

5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 424/02.02.20263990

Από τα ακόλουθα επιλέγονται μαθήματα που αντιστοιχούν σε 15 Π.Μ.

i. Διαχείριση Επιχειρηματικών Κινδύνων στη Ναυτιλία - 
Shipping Business Risk Management

5

ii. Ναυλώσεις - Chartering 5 iii. Ναυτασφαλίσεις - Marine Insurance 5

iii. Ναυτασφαλίσεις - Marine Insurance 5

iv. Ναυτικό Δίκαιο - Maritime Law 5

v. Διοίκηση Εφοδιαστικής Αλυσίδας και Ναυτιλία Τακτικών Γραμμών - 
Logistics Management and Liner Shipping

5

vi. Τραπεζική - Banking 5

vii. Διαχείριση Κινδύνων - Risk Management 5

viii. Διεθνής Φορολογία Κεφαλαίου και Επενδυτικές Αποφάσεις - 
International Taxation of Capital and Investment Decisions

5

ix. Διαχείριση Περιουσίας - Wealth Management 5

x. Χρηματοοικονομική Ανάλυση και Αποτίμηση Επιχειρήσεων - 
Financial Analysis and Company Valuation

5

xi. Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού στη Ναυτιλία - 
Human Resource Management In Shipping

5

xii. Στρατηγικές (Επιχειρηματικές) Αποφάσεις στη Ναυτιλία - 
Strategic (Business) Decisions in Shipping

5

xiii. Διοίκηση Λειτουργιών της Επιχείρησης - Operations Management 5

Σύνολο Β’ εξαμήνου 30

ΘΕΡΙΝΟΙ ΜΗΝΕΣ

Εκπόνηση Διπλωματικής Εργασίας 15

Σύνολο 15

Γενικό Σύνολο 75

Προαιρετική Πρακτική Άσκηση 5

5. Στο πλαίσιο του προγράμματος σπουδών οι φοιτητές δύνανται να πραγματοποιούν προαιρετική πρα-
κτική άσκηση σε συνεργαζόμενες επιχειρήσεις και οργανισμούς. Η διάρκεια της πρακτικής άσκησης ορίζεται 
σε τρεις (3) μήνες πλήρους απασχόλησης ή έξι (6) μήνες μερικής απασχόλησης. Στην προαιρετική πρακτική 
άσκηση αποδίδονται πέντε (5) πιστωτικές μονάδες, οι οποίες δεν προσμετρώνται στις απαιτούμενες για τη 
λήψη διπλώματος.

Άρθρο 5 
Γλώσσα Διεξαγωγής

Η διδασκαλία και οι εξετάσεις των μαθημάτων του Π.Μ.Σ καθώς και η συγγραφή και η εξέταση της Διπλω-
ματικής Εργασίας γίνονται στην αγγλική γλώσσα.

Άρθρο 7 
Αριθμός Εισακτέων

Ο αριθμός εισακτέων στο Δ.Π.Μ.Σ. ορίζεται κατ’ ανώτατο όριο στους εξήντα (60) μεταπτυχιακούς φοιτητές 
κατ’ έτος, για το τμήμα πλήρους φοίτησης και στους εξήντα (60) μεταπτυχιακούς φοιτητές κατ’ έτος, για το 
τμήμα μερικής φοίτησης.

Άρθρο 10 
Μεταβατικές Διατάξεις

Η εφαρμογή του παρόντος ισχύει για φοιτητές/τριες που έχουν ήδη εγγραφεί κατά την έναρξη ισχύος του 
παρόντος, καθώς και σε φοιτητές/τριες που εγγράφονται και αρχίζουν τη φοίτησή τους από το ακαδημαϊκό 
έτος 2026-2027.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3991Τεύχος B’ 424/02.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΔΕΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 388 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4274/09.04.2024 απόφασης της Συγκλήτου του Ο.Π.Α. (υπό στοιχεία 

13η/4.4.2024/8α συνεδρίαση) «Επικαιροποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Μάρκετινγκ και Επικοινωνία” του Τμήματος Μάρκετινγκ και 

Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών» 

(Β’ 2487).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Κατά την 6η/18.12.2025/10 συνεδρίασή της έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει, ιδίως την παρ. 4κγ του άρθρου 16, την παρ. 2γ του άρθρου 79 και το άρθρο 80,

2. την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

3. το άρθρο 90 «Έλεγχος των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» του Κώδικα 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

4. την υπ’ αρ. 14379/29.08.2025 (ΑΔΑ: 9ΨΤ7469Β4Μ-ΟΦΟ) πράξη του Πρύτανη περί συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 01.09.2025,

5. την υπ’ αρ. 5586/26.07.2018 (Β’ 3841) απόφαση της υπό στοιχεία 17ης/10-16.07.2018/23δ συνεδρίασης 
της Συγκλήτου περί επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Μάρκετινγκ 
και Επικοινωνία» του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως έχει επικαιροποιηθεί και ισχύει,

6. την υπ’ αρ. 4274/09.04.2024 (Β’ 2487) απόφαση της υπό στοιχεία 13ης/04.04.2024/8α συνεδρίασης της 
Συγκλήτου περί Επικαιροποίησης του Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο: «Μάρκετινγκ και Επικοινωνία» του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

7. την από 26.06.2023 απόφαση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση 
πρότυπου σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών,

8. την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας (υπό στοιχεία 6η/10.12.2025/Β.1.3 
συνεδρίαση) σχετικά με την τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο: «Μάρκετινγκ και Επικοινωνία» του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων, του Ο.Π.Α., όπως διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία ΥΣ 1613/11.12.2025 έγγραφο 
της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων,

9. την υπό στοιχεία ΥΣ 1636/15.12.2025 εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,
10. το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-

νητικά όργανα, με την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

11. την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 εγκύκλιο του και Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προ-
βλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-“Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ),

12. το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-Μίτος, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 4274/09.04.2024 απόφασης της Συγκλήτου του Ο.Π.Α. (υπό στοιχεία 
13η/4.4.2024/8α συνεδρίαση) «Επικαιροποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο “Μάρκετινγκ και Επικοινωνία” του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής Διοί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 424/02.02.20263992

κησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 2487), ως προς την παρ. 6 του άρθρου 10, 
η οποία διαμορφώνεται ως εξής:

Άρθρο 10 
Διπλωματική Εργασία (Δ.Ε.)

(…)
6. Σε περίπτωση αποτυχίας στην εξέταση της διπλωματικής εργασίας ή μη εμπρόθεσμης υποβολής της, 

ο/η φοιτητής/ρια μπορεί να επανυποβάλλει τη Δ.Ε. μέχρι τη λήξη του ακαδημαϊκού έτους αρχικής υποβολής 
της διπλωματικής εργασίας. Για την επανυποβολή της διπλωματικής εργασίας ο/η φοιτητής/ρια πρέπει να 
καταθέσει σχετικό αίτημα στη Γραμματεία του Π.Μ.Σ. με τη σύμφωνη γνώμη του/ης επιβλέποντος/ουσας. Η 
έγκριση του αιτήματος επανυποβολής είτε λόγω αποτυχίας στην εξέταση της διπλωματικής εργασίας είτε λόγω 
μη εμπρόθεσμης υποβολής της δίνεται από τη Συνέλευση του Τμήματος. Στην περίπτωση επανυποβολής της 
διπλωματικής εργασίας, ο βαθμός της δεν μπορεί να υπερβεί το έξι και μισό (6,5).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΔΕΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1/2026 (5)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον Το-

πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) Ακρολίμνης.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (Τ.Ο.Ε.Β.) ΑΚΡΟΛΙΜΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 

υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).
2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ 
του ν. 3429/2005 (Α’ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο θέμα 5ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον Τ.Ο.Ε.Β. Ακρολίμνης» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού - πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την 
αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσε-
ως) - υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 
πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-
ταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει ομόφωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 
του 2026, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2026 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας μέχρι 80 ώρες για έναν Τακτικό υπάλληλο 
και μέχρι 80 ώρες για δεκαπέντε (15) Εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 64 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για έναν (1) Τακτικό υπάλληλο και μέχρι 64 ώρες για δεκαπέντε (15) Εποχικούς 
υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, δεκάξι (16) υπαλλήλους και χίλια εξακόσια είκοσι τέσσερις (1.624) ώρες συνο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3993Τεύχος B’ 424/02.02.2026

λικά κατ’ ανώτερο όριο. Για το Β’ εξάμηνο του 2026 απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της 
υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για έναν(1) Τακτικό υπάλληλο και μέχρι 60 ώρες για δεκαπέντε (15) 
Εποχιακούς υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για έναν 
(1) Τακτικό υπάλληλο και μέχρι 64 ώρες για δεκαπέντε (15) Εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, δεκάξι 
(16) υπαλλήλους και χίλια εξακόσιες ενενήντα έξι (1696) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 
Πρόεδρος του Οργανισμού Σιδηρόπουλος Λάζαρος και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 
ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2026, καθίσταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ακρολίμνη, 20 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΛΑΖΑΡΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 9/1/18.11.2025 (6)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον Το-

πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) Νέας Μαγνησίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΝΕΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 

υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).
2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015(Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο 
του κεφ. Α του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-Π07).

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο θέμα «Πραγματοποίηση εργασίας καθ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον Τ.Ο.Ε.Β. ΝΕΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ» και ιδίως το γεγονός ότι οι 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων 
κατά την αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού 
Αρδεύσεως) - υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς και οι 
πόροι των Ο.Ε.Β προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-
ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει ομόφωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
2026, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. Ειδικότερα για το Α’ εξάμηνο του 2026 απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας μέχρι πεντακόσιες σαράντα (540) ώρες για επτά (7) 
υπαλλήλους και μέχρι τριακόσιες τριάντα έξι (336) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
για επτά (7) υπαλλήλους. Αφορά συνολικά επτά (7) υπαλλήλους και οχτακόσιες εβδομήντα έξι (876) ώρες συνολικά 
κατ’ ανώτατο όριο. Για το Β’ εξάμηνο του έτους 2026 απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της 
υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι εφτακόσιες σαράντα (740) ώρες για επτά (7) υπαλλήλους και μέχρι τετρακόσιες ενε-
νήντα έξι (496) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για συνολικά επτά (7) υπαλλήλους. 
Αφορά συνολικά επτά (7) υπαλλήλους και χίλιες διακόσιες τριάντα έξι (1236) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

Ο συνολικός αριθμός Α και Β εξαμήνου είναι δύο χιλιάδες εκατόν δώδεκα (2112) ώρες και το συνολικό 
κόστος της υπερωριακής εργασίας του έτους 2026 ανέρχεται στο ποσό των επτά χιλιάδων εξακοσίων ογδό-
ντα επτά και εξήντα οχτώ (7.687,68) ευρώ και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Τ.Ο.Ε.Β. Νέας Μαγνησίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 424/02.02.20263994

β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 
Πρόεδρος Κιουτσούκης Φώτιος και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκριμέ-
νου προϋπολογισμού έτους 2026, καθίσταται το οικονομικό τμήμα του οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΦΩΤΙΟΣ ΚΙΟΥΤΣΟΥΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02004240202260010*


